
1 

 

S M L O U V A  O  S P O L U P R Á C I 
 

 

 

 

Česká republika - Ústav pro studium totalitních režimů 

IČO:75112779 

se sídlem Siwiecova 2, Praha 3  
zastoupený: ředitelem doc. PhDr. Ladislavem Kudrnou, Ph.D 

e-mail: ladislav.kudrna@ustrcr.cz 

Korespondenční adresa: nám. Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

 

(dále jen „Ústav“) 
 

a 

 

Česká republika - Úřad vlády ČR 

IČO 00006599 

se sídlem nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1 

      zastoupený: vedoucí Mgr. Janou Kotalíkovou  
 e-mail: kotalikova.jana@vlada.cz 

  

      (dále jen „Úřad“)  
 

      a 

 

Platforma evropské paměti a svědomí 
IČO: 72559071 

se sídlem: Londýnská 43, 120 00 Praha 2 

zastoupena: prezidentem Dr. Markem Mutorem  

e-mail: president@memoryandconscience.eu 

 

(dále jen „Platforma“) 
 

a 

 

Muzeum paměti XX. století, z. ú. 
IČO: 08694508 

se sídlem: Mariánské náměstí 1, Praha 1 

zastoupeno: ředitelem PhDr. Janem Kalousem, Ph.D. 
e-mail: kalous@muzeum20stoleti.cz 

 

(dále jen „Muzeum“), 
 

(dále společně také jako „smluvní strany“) 
 



2 

 

se dohodly, že v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních 
předpisů, a to zejména v souladu s ustanoveními § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník, v platném znění, a zákona č. 181/2007 Sb., o Ústavu pro studium totalitních 
režimů a o Archivu bezpečnostních složek a o změně některých zákonů, uzavírají níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva“). 
 

 

Preambule 

Se zřetelem na to, že smluvní strany považují za zcela nezbytné zabývat se vlivem současné 
ruské hybridní války na paměťové instituce, uzavírají tuto smlouvu. 
 

Úřad, jako spolupořadatel, se přihlašuje k Memorandu o vzájemné spolupráci k realizaci 

plánované mezinárodní konference „Ruská hybridní válka proti demokratickému světu. Výzva 
pro evropskou paměťovou politiku“ (dále jen „memorandum“), které bylo uzavřeno mezi 
Ústavem, Muzeem a Platformou dne 10. 8. 2022, a které je jako příloha číslo 1 nedílnou součástí 
této smlouvy.    
 

Článek 1 

Předmět a účel smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při 
organizaci, financování a další vzájemné spolupráci v rámci pořádání zahajovacího galavečera 
dne 16. 11. 2022 a navazující mezinárodní paměťové konference s názvem „Ruská hybridní 
válka proti demokratickému světu. Výzva pro evropskou paměťovou politiku“ ve dnech 17. 11. 
2022 – 18. 11. 2022 (dále jen „konference“). Účelem této smlouvy je zajištění řádné přípravy 
a zdárné realizace konference.  
 

1.2 V rámci spolupráce na pořádání a realizaci konference se 

a) Ústav zavazuje, že zajistí financování ubytování a letenek vybraných účastníků 
konference, catering a náklady na tlumočení konference, a to do výše nákladů 
maximálně 1 600 000,- Kč 

b) Muzeum se zavazuje, že bude finančně participovat na nákladech konference v 

maximální výši 200 000,- Kč, spočívajících v hrazení technického zajištění konference 
a částečném hrazení koordinátora akce 

c) Platforma se zavazuje, že bude finančně participovat na nákladech konference do výše 
200 000,- Kč v oblasti pokrytí cestovních nákladů zahraničních účastníků konference a 
hudební produkce 

d) Úřad se zavazuje poskytnout pro konání konference bezplatně prostory 
Lichtenštejnského paláce, U Sovových mlýnů 506/4, Praha 1, včetně souvisejících 
služeb, zajistit technické zázemí konference a podílet se na případných nákladech 
konference nad rámec finančního plnění ostatních smluvních stran.  

1.3  Každá ze stran je povinna účastnit se spolupráce v rozsahu podle této smlouvy 
a memoranda a zdržet se jakéhokoliv jednání, které by mohlo znemožnit nebo ztížit dosažení 
účelu této spolupráce. Dále je každá strana povinna zdržet se jakéhokoliv jednání, které by 
mohlo být v rozporu se zájmy druhé strany. 



3 

 

 

1.4  Smluvní strany jsou navzájem povinny se neprodleně informovat o všech okolnostech, 
které by mohly mít vliv na pořádání konference, její přípravu a realizaci.  
 

1.5 Smluvní strany berou tímto na vědomí a souhlasí s tím, že na všech materiálech 
souvisejících s realizací konference bude uvedeno oficiální logo Úřadu, Ústavu, Platformy a 

Muzea. Spolu s logem Muzea bude zveřejněno také oficiální logo hl. m. Prahy jako 
poskytovatele finanční podpory Muzea, a to na vhodném místě společně s uvedením informace 
„projekt je realizován s finanční podporou hl. m. Prahy“.  
 

  

Článek II 

Trvání smlouvy 

2.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splnění účelu této smlouvy.  
2.2 Smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran.  
2.3 Kterákoliv smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že jedna ze 
stran neplní své povinnosti stanovené v čl. I odst. 1.2 této smlouvy. Odstoupení nabývá 
účinnosti dnem písemného oznámení o odstoupení všem zbývajícím smluvním stranám. Pro 
případ pochybností se za takový projev vůle považuje oznámení učiněné e-mailem.  

2.4 V případě předčasného ukončení smlouvy jedním ze způsobů uvedených v tomto článku se 
smluvní strany zavazují vzájemně vypořádat již poskytnutá plnění. 
 

 

Článek III 

Závěrečná ustanovení 
3.1 Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu. Úřad obdrží dvě 
vyhotovení a každá ze zbývajících smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  
3.2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně 
očíslovanými dodatky, odsouhlasenými a podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran 
uvedenými v čl. 1 této smlouvy. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí této smlouvy.  
3.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu  všemi smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou tímto na vědomí a souhlasí s tím, že 
Ústav uveřejní smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů, a to neprodleně po podpisu smlouvy. 
3.4 Smluvní strany níže podpisy oprávněných zástupců stvrzují, že tato smlouva je projevem 
jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla učiněna za útisku a ani pod nátlakem a ani za nápadně 
nevýhodných podmínek, že se řádně seznámily s jejím obsahem a že tomuto obsahu řádně 
porozuměly a že jim nejsou známy překážky bránící jim v její realizaci. 
3.5 Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů a obecně závaznými právními předpisy ČR. 
3.6 V případě vzniku sporů budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. 



4 

 

 

V Praze dne   . listopadu 2022  

 

Mgr. Jana Kotalíková 

Vedoucí Úřadu vlády ČR 

 

 

doc. PhDr. Ladislav Kudrna, Ph.D 

Ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů 

 

 

 

 

 

Dr. Marek Mutor  

Prezident Platformy evropské paměti a svědomí 
 

 

 

 

 

PhDr. Jan Kalous, Ph.D. 

Ředitel Muzea paměti XX. století, z. ú. 
 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 - Memorandum 


